
COMUNE DI CAZZANO DI TRAMIGNA
PROVINCIA DI VERONA

Piazza Giacomo Matteotti, 1  37030  Cazzano di Tramigna
tel. 045 7820506 – fax 045 7820411

ORIGINALE
Reg. delibere n. 39

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

OGGETTO: ORDINANZA DEL CAPO DEL DIPARTIMENTO DELLA PROTEZIONE
CIVILE N. 658 DEL 29/03/2020. ADOZIONE DI MISURE URGENTI DI
SOLIDARIETA' ALIMENTARE. RIAPERTURA DOMANDE.

L’anno  duemilaventi, addì  ventidue del mese di aprile alle ore 12:30, nella Residenza Municipale,
regolarmente convocata, si è riunita la Giunta Comunale nelle persone dei Sigg.

Pre/Ass
Guadin Maria Luisa Sindaco Presente
Bacco Carlo Vice Sindaco Assente
Giordani Vittorio Assessore Presente

Partecipa alla seduta, con funzioni consultive e di assistenza, il Segretario Comunale, Dott.ssa Zampicinini
Gabriella

 Guadin Maria Luisa, nella sua qualità di Sindaco assume la presidenza e, riconosciuta legale l’adunanza,
dichiara aperta la seduta per discutere e deliberare l’oggetto sopra indicato.



Oggetto: ORDINANZA DEL CAPO DEL DIPARTIMENTO DELLA PROTEZIONE
CIVILE N. 658 DEL 29/03/2020. ADOZIONE DI MISURE URGENTI DI
SOLIDARIETA' ALIMENTARE. RIAPERTURA DOMANDE.

LA GIUNTA COMUNALE

Richiamata la Deliberazione della G.C. n. 34 del 01/04/2020- dichiarata immediatamente
eseguibile - con la quale si è provveduto  urgentemente al finanziamento di nuove spese correnti
connesse con l’emergenza epidemiologica da COVID-19 e all’introduzione di rettifiche nelle
originarie previsioni allo scopo di utilizzare la disponibilità del fondo di riserva ordinario;

Richiamata la Deliberazione della G.C. n. 36 del 06/04/2020- dichiarata immediatamente
eseguibile - ad oggetto: “Ordinanza del Capo del Dipartimento della protezione civile n. 658 del
30/03/2020 - Adozione di misure urgenti di solidarietà alimentare. Provvedimenti“ con la quale
sono stati impartiti gli indirizzi per far fronte a quanto in oggetto;

Richiamata la determinazione n. 61 del 16.04.2020 con la quale si autorizzava a provvedere con
successivo provvedimento alla riapertura dell’avviso pubblico per la concessione del buono spesa
per l’acquisto di generi alimentari e beni di prima necessità a sostegno delle misure urgenti di
solidarietà alimentare rivolte ai nuclei familiari più esposti agli effetti economici derivanti
dall’emergenza epidemiologica da virus Covid-19 e tra quelli in stato di bisogno con gli stessi
criteri del precedente per la somma restante di euro 3.900,00;

Ritenuto provvedere conseguentemente alla riapertura  con un  ulteriore avviso pubblico per la
distribuzione di risorse urgenti di solidarietà alimentare, a seguito dell’emergenza sanitaria,
comprensivo dello schema di istanza per essere ammessi a dette misure (Allegato 1; Allegato 2);

Visto il D.Lgs. 267/2000;

Visto lo Statuto Comunale;

Acquisiti i favorevoli pareri tecnico e contabile, espressi ai sensi dell’art. 49, del D.Lgs. n.
267/2000;

Con voti favorevoli unanimi, espressi nelle forme di legge;

DELIBERA

Di dare atto che le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale del presente1)
dispositivo;

Di provvedere alla riapertura con un ulteriore avviso pubblico per la distribuzione di2)
risorse urgenti di solidarietà alimentare, comprensivo dello schema di istanza per
essere ammessi a dette misure (Allegato 1; Allegato 2);

Di autorizzare l’ufficio servizi sociali a seguito di apposita istanza e celere istruttoria3)
a distribuire ad ogni famiglia che ne ha titolo un buono spesa fino a quando le
somme trasferite saranno disponibili;

DELIBERA DI GIUNTA n.39 del 22-04-2020 Cazzano di Tramigna
Pag. 2



  4)  Di dare atto che le famiglie potranno spendere questi buoni solo per l’acquisto di beni di
prima necessità, presso i seguenti esercizi commerciali che hanno aderito alla richiesta dei
servizi
sociali comunali elencati nell’avviso pubblico;

        5) Di demandare al responsabile dell’area amministrativa gli adempimenti di successiva
        competenza.

6) Di dare atto che il presente provvedimento sarà comunicato ai Capigruppo Consigliari
ai sensi dell’art. 125 del D.Lgs. n. 267/00 contestualmente all’Albo Pretorio on-line del
Comune di Cazzano di Tramigna;

Con separata unanime votazione, espressa in forma palese, la presente deliberazione, ai sensi
dell’art. 134, 4 comma, del D.Lgs. n. 267/2000, viene dichiarata immediatamente eseguibile.

DELIBERA DI GIUNTA n.39 del 22-04-2020 Cazzano di Tramigna
Pag. 3



Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto come segue:

IL PRESIDENTE Il Segretario Comunale
Guadin Maria Luisa  Dott.ssa Zampicinini Gabriella

      Documento firmato digitalmente Documento firmato digitalmente
          (artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.) (artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

DELIBERA DI GIUNTA n.39 del 22-04-2020 Cazzano di Tramigna
Pag. 4


